
1039 Anm. til Z 26: Andre og overordentlige Statsudgiften 1040 

steriets Opfordring Forhandlingerne med Magistraten om Sagen. Kort efter modtog man gjennem Justits- 
ministeriet et Andragende, hvori Justitiaritis i Kjøbenhavns Kriminal- og Politiret indstændig an- 
modede om, at Leiligheden maatte blive benyttet til ogsaa at forskaffe Rettens Justitslontor en Ud- 

홢S홢videlse, hvortil det høilig trængte. I  Overensstemnielse hermed ere de hermed følgende Planer 
og Overslag blevne udarbeidede Man har for sit Vedkomniende maattet erkjende, at den fore- 
slaaede Udvidelse af de omhandlede Lokaler er paatrængende nødvendig, og man har derfor, efterat 
Planerne have været forelagte Magistrateii og ere blevne tiltraadte af samme, ikke taget i Betænk- 
ning at foreslaa den paa Statskassen faldende Del af Udgiften bevilget. 

ad b. og o. Af disse Arbeider, der ere optagne efter Forslag af Kjøbenhavns Magistrah 
sigter det førstnævnte fornemmelig til at tilveiebringe en Udvidelse af de af Kommunens Skattekon- 
tor og Stadskonduktørens Kontor benyttede Lokaler, da der her i høi Grad savnes Plads til det 
stadig voxende Personale og Opbevaring af Protokoller og Arkivsagerz men dernæst ogsaa til at 
skaffe Plads for flere andre Kontorer, der nu til stor Skade for Forretningerne maa anbringes 
udenfor Bygningen. 홢홢홢 Forslaget om Opførelsen af en Latrinbygning er motiveret ved den trsørnme- 

» lige Tilstand, hvori de Rum, der for Tiden benyttes af Rettens, Kommunens og Politiets Embeds- 
홢S홢mænd befinde sig. Iøvrigt henvises til de medfølgende Overslag Da man ligeledes har maattet 

erkjende Nødvendigheden af de omhandlede Foranftaltninger og har fundet Planerne til samme hen- 
sigtsmæssige, har man troet ikke« at kunne undslaa sig for at søge Halvdelen af de dertil anflaaede 
Udgifter bevilgede af Statskasfen. .. 

I  Anledning af den foreslaaede Udvidelse af Brevskriverkontorernes Lokaler, vil der derhos 
være at anskaffe en Del nye Kontorinventarier til Brug for de nævnte Kontorer. Hertil maa der i 

spk홢Henhold til vedlagte Overslag paaregnes at ville megaa et Beløb af cirka 2,500 Kr., hvilket Beløb 
derfor soreslaas bevilget. -  

Til Monteringen af de nye for Kriminal- og Politiretten bestemte Lokaler vil der ligeledes 
udkræves et Beløb. Da Forhandlingerne om, hvilke Jnventarier der ville behøves til de omhandlede 
Lokaler, imidlertid endnu ikke have kunnet tilendebringes, maa man forbeholde sig senere at fremkomme 
med Forslag til den i saa Henseende fornødne Bevilling 

ad 11 d- 12. Samme Beløb som for indeværende Finantsaar. 

ad 13홢홢15. Som for tidligere Finantsaar. 

ad«16. Ligeledes. En» Gjenpart af en Skrivelfe fra Komiteen for Kyfthospitalet paa 
홢Z홢Refsnæs til Justitsministeriet vedlcegges » 

» 
ad 18홢홢홢20. Som tidligere. 

rettere end, at det, for at vor Kunsts Deltagelse i Udstillingen skal kunne give det rette Udbytte, 
maa anses for at være as stor Betydning, at der aabnes Kunstnere og Mænd, der have Forudsæt- 
ninger i deres Udvikling til med Klarhed at opfatte vor Kunfts Forhold til den fremmede Kunst, 
Leilighed til at besøge Udstillingen og studere de der fremkommende Kunstværk« 

ad 22. Komplettering af Hærens Materiel 

er. Under Henvisning til Anmærkningerne til Finantslovforslaget for 1875홢76 s 26 
ad IN et. foreslaas, at de opførte 54,100 Kr. bevilges til Anskaffelse af 1,000 Bagladerifler af 
Model 1867 til Forøgelse as den tilstedeværende titilstrækkelige Reservebeholdning af disse Vaaben. 

to. Der er ikke siden 1864 anfkaffet nyt Seletøi for Feltbatterierne, og den tilstedeværende 
Seletøisbeholdning til de 12 Batteriers fulde Udrustning er ogsaa for Tiden utilstrcekkelig tildels 
fordi der i denne Beholdning forefindes Adskilligt, der er mer eller mindre brøftfældigt. Det vil 
derfor være fornødent delvis at forny denne Beholdning og man paatænker som Følge heraf at an- 
skaffe 70 Sæt fexspændigt og 30 Sæt firespændigt Gaffelstangs-Stavse»letøi samt nogle herhenhørende 
Udrustningsgjenstandez hertil anslaas 98,660 Kr. Lignende Forhold gjøre sig gjældende med Hensyn 


